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白城市平价商店和农贸市场主要副食品价格
2018年3月1日 单位：元/500g

备注：“—”代表无货或缺货。
白城市价格监测中心 白城市商务信息中心 提供

商品
名称

大 米
精 粉
豆 油
猪 肉
牛 肉
羊 肉
鸡 蛋
活鲤鱼
青 椒
豆 角
西红柿
茄 子
水黄瓜
芹 菜
蒜 薹
土 豆
甘 蓝
大白菜
洋 葱
韭 菜

规格、等级

普通大米
50斤袋装
桶装5L
后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整
1千克左右
新鲜一级
架豆王
新鲜一级

不同季节市场
主流品种
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

平 价 商 店
欧亚
超市
2.44
2.20
48.00
11.40
30.60
-

4.30
8.00
5.80
7.40
2.98
2.36
3.20
2.48
5.98
0.98
1.48
0.88
0.98
3.10

天和
超市
2.44
2.20
48.57
8.49
26.99
29.00
3.99
7.99
5.86
7.49
2.99
1.59
2.99
2.69
3.99
1.66
2.09
0.99
1.45
2.99

明客多
超市
2.28
1.78
45.90
11.00
29.90
30.00
4.28
8.00
5.86
7.49
3.14
2.46
3.25
2.69
6.45
1.66
2.09
1.05
1.45
3.15

大润发
超市
2.37
2.20
48.57
10.50

-
-

4.33
6.90
5.86
7.49
2.98
2.46
3.25
2.69
6.45
1.66
2.09
0.78
1.45
3.15

中智
超市
2.39
2.19
45.90
10.59
29.99
29.99
3.99
7.99
5.49
7.39
2.99
2.39
1.99
1.99
5.99
1.59
1.99
0.59
0.89
0.99

小崔
超市
2.20
2.10
37.9
10.99
30.50
30.40
3.99
8.00
5.80
7.40
2.88
2.29
2.99
2.29
6.39
1.58
1.99
0.99
1.39
2.99

农贸市场
瑞光
市场
2.30
2.20
50.00
12.00
32.00
30.00
4.00
8.00
5.00
6.00
3.00
2.00
3.00
2.50
6.00
1.50
1.50
0.80
1.50
3.00

吉鹤
市场
2.30
2.20
50.00
12.00
30.00
31.00
4.00
8.00
5.00
6.00
3.00
2.00
3.00
2.00
6.50
1.50
1.50
1.00
1.00
3.00

市场
平均
价格

2.44
2.20
48.57
11.56
30.61
30.44
4.33
8.05
5.86
7.49
3.14
2.46
3.25
2.69
6.45
1.66
2.09
1.05
1.45
3.15

公 告
通榆县汇程运输有限公司道路运

输经营许可证：吉交运管许可白城字

220801420013号已注销，特此公告。

白城市运输管理处

2018年3月1日

公 告
通榆县盛文运输有限责任公司道路运输

经 营 许 可 证 ： 吉 交 运 管 许 可 白 城 字
220800400001号已到期，因企业未提出更
换许可申请，现已注销，特此公告。

白城市运输管理处
2018年3月1日

公 告
刘可新（曾用名刘可心）：

本院受理原告黄慧诉你离婚纠纷一案，
现依法向你公告送达起诉书副本、举证通知
书、应诉通知书及开庭传票。自公告之日
起，经过60日即视为送达。提出答辩状的
期限和举证期限分别为公告期满后15日和
30日内。并定于举证期满后第3日上午9时
（遇法定假日顺延） 在本院家事审判法庭
（地址：白城市工业园区管委会东侧）公开
开庭审理本案，逾期不到庭，本院将依法缺
席判决。

白城市洮北区人民法院

公 告
叶艳辉：

本院受理原告白庆彬诉你离婚纠纷一
案，现依法向你公告送达起诉状副本、应
诉通知书、举证通知书、开庭传票。自本
公告发出之日起经过60日即视为送达。
提出答辩状的期限为公告送达期满后的
15日内。举证期限为公告送达期满后的
15日内。并定于举证期满后的第三日上
午9时00分（遇法定期限顺延）在本院
驾驶审判庭（地址：工业园区）公开开庭
审理，逾期将依法缺席审理。

白城市洮北区人民法院

公 告
李军：

本院受理原告李鹏诉你追偿
权纠纷一案，现依法向你公告送达
起诉状副本、应诉通知书、举证通
知书及开庭传票。自公告之日起，
经过60日，即视为送达。提出答
辩状和举证的期限分别为公告期
满后15日和30日内。并定于举
证期满后的第3日下午14时10分
（遇节假日顺延）在白城市洮北区
人民法院市区法庭公开开庭审理
此案。逾期将依法缺席裁判。

白城市洮北区人民法院

（上接一版）职责缺位和效能不高问题
凸显，政府职能转变还不到位；一些领
域权力运行制约和监督机制不够完善，
滥用职权、以权谋私等问题仍然存在，
等等。这些问题若不抓紧解决，将会影
响到党的十九大确立的宏伟目标的实
现，影响到党和国家事业的顺利发展。

“明者因时而变，知者随事而制。”
在新时代，我们党要统揽伟大斗争、伟
大工程、伟大事业、伟大梦想，就必须
加快推进国家治理体系和治理能力现代
化，努力形成更加成熟、更加定型的中
国特色社会主义制度。这是摆在我们
党面前的一项重大任务。我国发展新
的历史方位，我国社会主要矛盾的变
化，党的十九大描绘的新时代宏伟蓝
图，迫切要求我们通过科学设置机构、
合理配置职能、统筹使用编制、完善体
制机制，使市场在资源配置中起决定性
作用、更好发挥政府作用，更好推进党
和国家各项事业发展，更好满足人民日
益增长的美好生活需要，更好推动人的
全面发展、社会全面进步、人民共同富
裕。在这个意义上，深化党和国家机构

改革这场推进国家治理现代化的深刻变
革，必将推动我国经济社会发展发生深
刻变化。

今年是改革开放 40 周年。纪念改
革的最好方式，就是以逢山开路、遇水
架桥的精神，不断在改革开放上有新作
为，将改革进行到底。深化党和国家机
构改革，是新时代坚持和发展中国特色
社会主义的必然要求，是加强党的长期
执政能力建设的必然要求，是社会主义
制度自我完善和发展的必然要求，是实
现“两个一百年”奋斗目标、建设社会
主义现代化国家、实现中华民族伟大复
兴的必然要求。让我们紧密团结在以习
近平同志为核心的党中央周围，认真学
习贯彻党的十九届三中全会精神，统一
思想、坚定信心、抓住机遇、锐意改
革，下决心解决党和国家机构职能体系
中存在的障碍和弊端，不断构建系统完
备、科学规范、运行高效的党和国家机
构职能体系，为决胜全面建成小康社
会、开启全面建设社会主义现代化国家
新征程、实现中华民族伟大复兴的中国
梦提供有力制度保障。

新华社北京2月28日电题（记者姜琳）国家能源局副局长刘宝华28日表
示，截至2017年末，我国可再生能源装机达6.5亿千瓦，占全部发电装机比重
达36.6%；发电量1.7万亿千瓦时，占比26.4%；各项指标均创历史新高。

我国把发展清洁能源作为实施能源供给侧结构性改革的主攻方向，确定了
2020年、2030年非化石能源占一次能源消费比重达到15%、20%的目标。

据刘宝华介绍，2017年，我国水能利用率达到96%左右；风电、光伏发

电在装机总量和发电量大幅提升的同时，均实现弃电量和弃电率“双降”，弃
风率、弃光率分别下降5.2和4.3个百分点；核电年利用率达7100小时。

“我国清洁能源消纳能力在快速发展中不断提升，弃风率弃光率在快速增
长中迅速下降，但整体消纳水平还有一定差距。”刘宝华说，今年要取得明显
成效，三年基本解决清洁能源消纳问题，把弃风弃光弃水情况控制在合理限度
以内。

我国可再生能源各项指标创历史新高

2月28日，在浙江景宁畲族自治县澄照乡大赤垟蔬菜种植基地，工作人员在自动温控大棚
内管理蔬菜秧苗，为春耕做准备。

近年来，浙江丽水景宁畲族自治县大力推广农业新技术，新建自动温控大棚、水肥一体
化自动喷灌系统等，降低山区农民单位成本投入，实现省时省工省料，推动山区农业增产增
收。 新华社记者李肃人摄

这是雪后的长春市御花园公园（3月1日摄）。
2月28日，吉林省长春市迎来强降雪，雪后大地银装素裹，美景如画。

新华社记者邹声摄

正值春寒料峭之时，南
卫村的许多村民在自家养猪
场干得热火朝天。南卫村第
一书记宋海龙说，自从村里
用上扶贫贷款发展产业以
来，村民们都干劲十足。

南卫村是山西省浮山县
的一个贫困村，地上无厂、
地下无矿、集体经济薄弱，
全村219户村民中建档立卡
贫困户就有138户，在脱贫
攻坚的大潮中，南卫村逐渐
变得“活”起来了，以前农
民去村委会除了闲聊就是告
状，现在“谈项目”的农民
挤满了会议室。

今年40多岁的卫世业是
全村脱贫的“老大难”，在村
民们的影响带动下，以前

“院墙塌了也不肯动手修一
下”的他搞起了大棚种植。
在村干部的帮助下，卫世业
2017年贷了5万元扶贫贷款
建了4个蔬菜大棚，几个月
下来就看到了收成。

过去的南卫村，劳力出
门打工，妇女在家种玉米，
村民一年年穷着，村子一年
年空着；如今的南卫村，有
人种菜，有人养鸡，屋顶有
光伏，院里有牲口，新建的
文化广场上广场舞每天早晚
准时开跳，这两年小汽车也

添了好几辆。
稳定脱贫要靠产业，浮

山县扶贫局副局长王夏亭表
示，有能力、有意愿干事的
贫困户，主管部门就给予资
金支持，农民从“比穷”到

“竞富”，这是我们最想看到
的扶贫气象。

黄河岸边的贫困村吉县
陈家岭村，靠苹果产业刚刚
实现了整村脱贫。“过去种苹
果靠天吃饭，现在许多果农
贷了扶贫贷款，果子套袋、
防雹网、有机肥等都用上
了，产量质量都有了提高，
苹果已经成了致富产业。”陈
家岭村第一书记加丽秀说。

在广大贫困地区，缺资
金、缺技术、缺动力被普遍
归结为贫困户的致贫原因，
而扶贫贷款的发放，为贫困
村注入了一股新鲜“活水”，
有了资金支持的贫困户干事
创业的劲头更足了。

山西省农村信用联合社
副主任聂宏伟介绍说，全省农
信社扶贫贷款累放额占全省

金融机构的近七成，但扶贫贷
款的不良率却不足1%。在“资
金跟着穷人走，穷人跟着能人
走，能人跟着产业走，产业跟
着市场走”的思想主导下，数
额巨大的扶贫贷款已经成为
脱贫的“助推剂”。

人民银行太原中心支行
的数据显示，截至 2017 年
末，山西全省金融精准扶贫
贷款余额为1193.6亿元，同
比增长61.2%，2017年全年
精准扶贫贷款累计发放629.2
亿元，同比多增 346 亿元，
累计惠及全省贫困地区人口
331.1万人次，其中建档立卡
贫困人口134.1万人次。

有能力的自己发展产
业，没有能力的跟着龙头企
业干，扶贫贷款让贫困地区
产业“活”起来、“动”起
来。截至2017年末，山西全
省产业精准扶贫贷款余额
342.5亿元，共带动建档立卡
贫困人口15.6万人，稳定脱
贫效应日益凸显。

（新华社太原3月1日电）

山西千亿扶贫贷款为脱贫引“活水”
●新华社记者 王劲玉

福州上线“掌上社保”APP

新华社福州3月1日电（记者
吴剑锋）记者从福州市人力资源和
社会保障局获悉，福州市近日上线

“掌上社保”APP，将“社保可信证
明云平台”升级为“社保综合应用
服务云平台”，逐步实现社保服务一
站式手机在线办理。

据福州市人力资源和社会保障
局副局长熊玉平介绍，传统的社保证
明大多采用纸质材料形式，政府部门
间无法形成数据共享，对社保证明的
要求也不统一，群众办理社保证明往
往需要多处奔波，难度颇大。

为提高办事效率，去年以来，
福州市逐步打造和升级社保智能服
务。2017年1月，福州市人社局开
发了“社保可信证明云平台”，市民
只需提供身份证，即可通过“云平

台”读卡器对社保缴费情况进行查
询认证。2017年5月，福州市进一
步研发了“ 社保 缴费随手查”
APP，通过实名认证、人脸识别等
操作，市民可在手机上生成个人社
保二维码。

据介绍，2017年上半年，前来
福州市社保窗口打印证明的人员较
以往减少了近8万人次。

此次随着“掌上社保”APP的
发布，社保登记、社保缴费等多项
服务也进一步上线。“今年4月前，
我们还将推出养老金资格‘刷脸认
证’，5月前将实现参保人员部分个
人业务通过手机办理。届时，只要
动动手指，就可以在手机上查询或
办理社保相关业务。”福州市社保中
心副主任张泓表示。

新华社广州3月 1日电 （记者魏蒙） 从1日
起，珠海执行已大幅放宽的户口迁入政策。其中包
括：取消计划生育，纳税入户，夫妻投靠的婚龄、
父母投靠子女身边有无子女等前置条件。与该市户
籍人员共同居住生活的配偶、未成年子女、父母，
可直接迁入；社保、居住证连续满五年并在珠海有
稳定住所即可直接申请入户。

在新的政策中，合法稳定就业，是指用人单位在同
一单位连续工作6个月以上并依法签订劳动合同、办
理就业登记、缴纳社会保险的；合法稳定住所，则指包
括申请人本人、配偶及其未成年子女单独或者共同拥

有完全产权的成套住宅；申请人本人与当地政府或者
与该市引进高校共同拥有产权的成套住宅；申请人合
法租赁且实际居住的当地政府提供的成套公租房等。

“虽然目前入户新政的实施细则仍在制定中，
但从1日起，珠海市公安局各户籍受理窗口已执行
入户新政策。已明确的另一点是，因房屋转让、工
作关系变动等原因，本市户籍人员既无条件建立或
者迁入家庭户，也无条件迁入单位集体户的，户口
应当迁入现户籍所在地的居民委员会或者村民委员
会集体户。户口已在同一个家庭户，户主符合条件
迁移的，户内人员可同时迁移。户内挂靠的非直系

亲属其本人、配偶、子女有自有房产的，户口必须
迁到自有房产所在地，不再允许其挂靠。”该局治
安支队户政中心负责人说。

早在去年3月，在充分听取社会各界的意见和
建议后，珠海市公安局就对修订《珠海市户口迁移
管理规定》举行过立法听证会。

此前，原实行积分制入户的珠海，已对其所需
的十类人才实行直接核准入户。与澳门紧邻的横
琴，是全国人才管理改革试验区建设，故其需引进
的急需人才有更为宽松的专门政策。

新的政策在实施前就已获广泛点赞。因为入珠
海户籍后，其子女可就读实行12年义务教育的公
立学校，女性可享受免费的婚检孕检服务，高考生
考取珠海一些指定的大学，可降分录取，第一志愿
学费还会减少。此外，在珠海找工作范围更广，因
为有些单位或岗位，是要求有珠海户口的。

珠海开始执行大幅放宽的户口迁入政策

我国启动春季禁渔同步执法行动

新华社上海2月28日电（记者李荣）从3月1日零时
起，我国长江流域、珠江流域、淮河、闽江和海南省内陆水
域等重要水域正式进入为期4个月的春季禁渔期。从2月28
日起，农业部组织的“中国渔政亮剑2018”——春季禁渔
同步执法行动全面展开。这是从2月28日在沪举行的同步
执法行动启动仪式主会场上传出的信息。

禁渔期制度是构建人与自然生命共同体的有效举措，是
健全“耕地草原森林河流湖泊休养生息制度”的重要抓手，
是实行最严格的生态环境保护制度的有效途径。

据了解，本次同步执法行动，由渔政、公安、水警、海
事、边防、海警等部门的执法力量组成渔政特编船队，执行
跨区域的执法任务；有关21个省、自治区和直辖市渔业主
管部门组织近千艘执法船艇、近万名执法人员在各自辖区内
开展执法。这是迄今为止参与部门最多、规模最大、涉及范
围最广的渔政联合执法行动，力求覆盖禁渔区和禁渔期的全
范围、全时段。

行动期间，渔政和有关执法机构将坚持“水上打、岸上
堵、市场查”，多措并举、多管齐下，切实加大执法检查力
度，形成高压严管态势。与此同时，突出重点，针对破坏重
要水域资源生态和禁渔期使用“绝户网”等非法渔具的违法
犯罪行为，重拳出击、顶格处罚，切实推动水域生态保护管
理秩序实现根本性的好转。


